
5. Medlemsforslag om egne projekter (2012-127237)
Medlem af Vesterbro Lokaludvalg Bettina Porsild stiller forslag om en række projekter.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes 15.000 kr. ekstra til et 1.
af vinderprojekterne i Vesterbros Gader

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes 10.000 kr. til et 2.
offentligt informationsmøde om projekter mellem Gasværksvej og Hovedbanen

at Vesterbro Lokaludvalg beslutter om der skal afsættes 10.000 kr. til et projekt 3.
i regi af Vesterbros Gader

Problemstilling

Vinderprojekt i Vesterbros Gader

“Vand giver vækst” – Til rådgivningsmødet for vinderne i konkurrencen Vesterbros Gader den 12. 
september 2012 kom det frem at projektet Vand giver vækst, der er blevet tildelt 20.000 via 
Vesterbros Gader (se http://vesterbrolokaludvalg.kk.dk/forslag/vand-giver-vaekst/), har vanskeligt 
ved at finansiere et tilstrækkeligt (interessant) demo-projekt indenfor rammen af de 20.000. Det viser 
sig efter research, at der bl.a. skal bruges lift (til en omkostning af 10.000). Egentligt ville jeg 
[Bettina Porsild] have foreslået at genåbne en pulje, der kunne ansøges om, og at projektet så kunne 
ansøge via den pulje (eller at de kunne søge Områdefornyelsen, men øjensynligt deres pulje tom). 
Men alternativt er det altså en mulighed at tildele projektet yderligere 15.000, idet deres overslag er 
at kr. 35.000 i alt var realistisk. Deres planer er i øvrigt at søge yderligere ekstern finansiering til at 
videreudvikle projektet henover vinteren – men pt. har de brug for hurtige midler, der kan bruges til 
at realisere projektet som demo-projekt inden den 31. oktober (som er deadline i Vesterbros gader 
for gennemførsel). I øvrigt var det oppe på rådgivningsmødet at særligt Gasværksvejens Skole 
kunne være interessant at samarbejde med mht en gennemførsel af projektet.

Det foreslås at afsætte 15.000 kr. af puljemidlerne til dette projekt.

Informationsmøde om projekter mellem Gasværksvej og Hovedbanen

Der foregår og planlægges rigtig mange store projekter på indre Vesterbro i området mellem 
Gasværksvej og Hovedbanen. Derfor foreslås det at der afholdes et offentligt møde, hvor de 
relevante parter kan komme og orientere om projekterne; Istedgade, Gasværksvej, Maria Kirkeplads, 
Metro, stofindtagelsesrum. Der er en borgergruppe, der har henvendt sig til Vesterbro Lokaludvalg 
vedr. dette, og det foreslås at mødet arrangeres i samarbejde med dem.

Det foreslås at afsætte 10.000 kr. af puljemidlerne til dette projekt.

Videoprojekt i regi af Vesterbros Gader

Projektet er at video-dokumentere fire vinderprojekter i Vesterbros Gader, og evt. projekter under 



Kreativt Forum i Områdefornyelsen. Hver video vil følge projektmagerne omkring et specifikt 
projekt, deres motivationer, processen, udfordringer - og dokumentere projektets produkt og bruger-
respons. Målgruppen for videoerne er det kreative vækstlag på Vesterbro - videoerne vil indgå i en 
promovering af Lokaludvalgets puljemidler (og evt. Områdefornyelsens), som led i Vesterbros 
Gaders platforme. Sekundært er målgruppen bevilgere som Lokaludvalget og Områdefornyelsen, 
idet videoer kan være en ny og interessant måde at dokumentere og evaluere projekter under 
puljerne.

Samarbejdspartner er Torben Olander (videomand med erfaring), samt projekter under Vesterbros 
Gader og evt. Kreativt Forum, Områdefornyelsen. Der er samtidig søgt kr. 10.000 under Kreativt 
Forum, Områdefornyelsen.

Det foreslås at afsætte 10.000 kr. af puljemidlerne til dette projekt.

Løsning

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om der skal afsættes midler til de tre foreslåede projekter.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2012 fået tildelt 1.581.000 kr. til selvstændig varetagelse. Udgifterne til 
ovenstående projekter kan bevilges herfra. 

bilag




